[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ

РЕШЕНИЕ

	«27» июня 2024 года
	г. Алатырь
	[bookmark: _GoBack]№ 36/4

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2023 № 26/5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республики», руководствуясь Уставом Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 10.11.2022 № 4/1, Собрание депутатов Алатырского муниципального округа
РЕШИЛО:
1. [bookmark: sub_1]Внести в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2023 № 26/5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1) Раздел 6.7. Правил дополнить пунктом 6.7.1.14 следующего содержания:
«6.7.1.14. Места общественного пользования территории Алатырского муниципального округа подлежат освобождению от транспортных средств, брошенных владельцами (бесхозяйных), частей разукомплектованных транспортных средств, которые, до их возврата собственникам (владельцам) или до принятия иных мер, в установленном законодательстве порядке, временно перемещаются на специализированные пункты временного хранения транспортных средств. Правила выявления, перемещения и хранения брошенного (бесхозяйного) транспортного средства, частей разукомплектованного автотранспорта на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики определяются администрацией Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.».
2. [bookmark: sub_2]Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа                                                                 С.В. Павлёнков

Врио главы Алатырского
муниципального округа                                                                                              С.В. Фролов
image1.jpeg